
1 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo di Manziana 
Codice min. RMIC87300N  

PEO: rmic87300n@istruzione.it PEC: rmic87300n@pec.istruzione.it 

 
Via Pisa, 21 – 00066 – Manziana (RM)  tel: 0699674162 -  fax: 069963230 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 L’anno duemiladiciannove il giorno 9 del mese di Aprile, alle ore 16,30, presso la Scuola Primaria 
di Manziana si è riunito, regolarmente convocato con avvisi scritti, il Consiglio di Istituto, per 
discutere il seguente Ordine del giorno: 
 

1) Approvazione verbale seduta precedente; 
2) Approvazione Conto Consuntivo 2018; 
3) Regolamento Pasto Domestico; 
4) Approvazione uscita didattica; 

5) Approvazione criteri per la selezione dei Tutor/esperti,studenti,personale ATA e figura 

aggiuntiva per la partecipazione ai PON 2014/2020; 

6) Partecipazione Istituto raccolta punti Conad; 
7) Autorizzazione utilizzo teatro Fiorani di Canale Monterano in orario antimeridiano per il 

giorno 12 aprile per seminario teatrale; 

8) Varie ed eventuali. 
 

All’appello nominale risultano: il Dirigente scolastico, prof.ssa Renza Rella 

 

Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
 

Bevilacqua Elisabetta X Ansuinelli Nadia  X Riccardi Marina X 
Ciociola Cristina X Bocchini M. Teresa A.G Vittorini Fulvia X 
Cognini Stella A.G. De Rosa Loredana X   
Coletti Luciano X Gatti Antonella X   
Fontana Silvia A.G. Giannini Emanuela A.G.   
Perrotta Michele A.G Ioncoli Chiara X   
Proietti Laura A.G Raia Palmira A.G.   
Taccoli Roberta  A.G. Simonelli Elisabetta X   

 

 

mailto:rmic87300n@istruzione.it
mailto:rmic87300n@pec.istruzione.it


2 

 

La Sig.ra Bevilacqua Elisabetta, vicepresidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione gli argomenti, secondo la 

progressiva iscrizione all’ordine del giorno. Verbalizza la docente Gatti Antonella.  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

Punto 1 Oggetto: 1) Approvazione verbale seduta precedente; 

ASCOLTATA La lettura del verbale della seduta precedente; 

PRESO ATTO  Dell’assenza di modifiche da apportare al verbale; 

CON 

VOTAZIONE  

Palese ed unanime  

 Di approvare il verbale della seduta precedente 

Presenti 11  Assenti 8 Favorevoli 11 

 

 

Punto 2 Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo 2018 

VISTA La relazione della DSGA facente funzione ,sig.ra Riccardi Marina  

ASCOLTATA L’illustrazione della stessa; 

PRESO ATTO  del parere favorevole di regolarità contabile espresso dai Revisori dei Conti in 

data 29 marzo 2019 

CON 

VOTAZIONE  

Palese e risultato unanime  

DELIBERA 

n° 26 

Di approvare il Conto Consuntivo 2018. 

Presenti 11 Assenti 8 Favorevoli 11 

 

Punto 3 Oggetto: Regolamento pasto domestico; 

 

VISTO  Il regolamento per l’erogazione del pasto domestico in cui sono esplicitate le 
modalità di erogazione e conservazione del cibo 

VISTO Il Patto di corresponsabilità allegato al Regolamento 

CON 

VOTAZIONE  

Palese e risultato unanime  

DELIBERA 

n° 27 

Di approvare il Regolamento per il consumo del pasto domestico con allegato  

Patto di corresponsabilità  

Presenti 11 Assenti 8 Favorevoli 11 

 

 



3 

 

Punto 4 Oggetto: Approvazione uscita didattica; 

PRESO ATTO Della richiesta della classe IV A Scuola primaria di Manziana  

ASCOLTATA   La motivazione didattica relativa alla visita presso il Polo museale 

dell’Università La Sapienza di Roma  

CON 

VOTAZIONE  

Palese e risultato unanime  

DELIBERA 

n° 28 

Di approvare l’uscita della classe IV A primaria Manziana presso il Polo 

museale dell’Università La Sapienza di Roma. 

Presenti 11  Assenti 8 Favorevoli 11 

 

Punto 5 Oggetto:approvazione dei criteri per la selezione dei tutors/esperti, studenti, 
personale ATA e figura aggiuntiva per la partecipazione ai PON 
2014/2020; 

PRESO ATTO Dei criteri per le suddette selezioni redatti in base a quanto già previsto nella 
contrattazione d’istituto ( titoli di studio , titoli culturali e professionali , titoli di 
servizio) 

PRESO ATTO Che l’affidamento degli incarichi avverrà tramite bando prima rivolto agli interni 
e poi eventualmente al personale esterno mentre per la selezione degli alunni, 
in caso di eccedenza, si procederà per sorteggio. 

CON 

VOTAZIONE  

Palese e risultato unanime  

DELIBERA 

n° 29 

Di approvare i criteri per la selezione dei tutor/esperti, studenti, personale 
ATA e figura aggiuntiva necessari all’attivazione dei PON 2014/2020 
finanziati ( 

Presenti 11 Assenti 8 Favorevoli 11 

 

Punto 6 Oggetto: partecipazione dell’Istituto alla raccolta punti Conad ; 

SENTITE Le motivazioni della D.S. e dei docenti  

ESAMINATO  Il regolamento della raccolta punti 

CON 

VOTAZIONE  

Palese e risultato unanime  

DELIBERA 

n° 30 

Di approvare la partecipazione dell’Istituto alla raccolta punti Conad . 

Presenti 11 Assenti 8 Favorevoli 11 

 

Punto 7 Oggetto: autorizzazione utilizzo teatro Fiorani di Canale Monterano in orario 
antimeridiano per il giorno 12 aprile per seminario teatrale; 

ESAMINATA La richiesta inviata dal Comune di Canale Monterano 

CONSIDERATO  Il Regolamento d’Istituto 



4 

 

CON 

VOTAZIONE  

Palese e risultato unanime  

DELIBERA 

n° 31 

Di concedere al Comune di Canale Monterano per il giorno 12 aprile  l’utilizzo 
in orario antimeridiano del teatro Fiorani situato presso la scuola secondaria 
di I grado di Canale al fine di svolgervi un seminario teatrale 

Presenti 11 Assenti 8 Favorevoli 11 

 

 

alle ore 18,00 non essendoci altri argomenti da trattare la seduta viene dichiarata chiusa. 

 

            IL SEGRETARIO                                                                                  IL PRESIDENTE 

   F.to      Antonella Gatti                                                              F.to         Bevilacqua Elisabetta 

 

Le presenti delibere vengono affisse all’Albo pretorio online e sul sito web della scuola per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 


